S I C M E S E R V. A P.] quidam hæc referunt ad Apollinis statuum eburneam, quæ posita erat in foro Augusti, vt significet Horatius, se rapto tandem in ius aduersario, quasi beneficio forensis Apollinis liberatum esse: à quibus dissentire nolim. habebatur enim deus *ἀλαξίγερως* & *ἄποτροπαῖος* Apollo, id est, maiorum depulsor, & seruator. sed tamen credibile est, Horatiū vna opera ad illum Homeri locum respexisse, vbi Aenean cum Achille congressum eripit Apollo. versus sunt hi *Ἰλιάδ. υ. τὸν δ' ἐξήραξεν Ἀπόλλων Πεία μάλ', ὥστε θεός, ἐκάλυψε δ' ἄρ ἠέρι ποδῶν.* id est, hunc autem valde facile eripuit Apollo, vt deus. multa autem caligine obtegit. sic & *Ἰλιάδ. γ. Παριδὸν, qui Menelaum ad singulare certamen prouocarat, ab eoque pæne victus, atque ad naueis pertractus erat, eripit Venus. τὸν δ' ἐξήραξεν Ἀφροδίτη Πεία μάλ', ὥστε θεός, ἐκάλυψε δ' ἄρ ἠέρι ποδῶν.* id est, eum autem eripuit Venus valde facile, &c.

S A T Y R A 10.

N E M P E *incomposito dixi pede currere versus*

Lucill. quis tam Lucill fautor ineptè est, Vt non hoc fateatur? at idem, quod sale multa Urbem defricuit, charta laudatur eadem.

Nec tamen hoc tribuens, dederim quoque cetera. nam sic

Et Liber I nimis, vt pulcra poemata, mirer.

Ergo non satis est risu diducere rictum Auditoris: & est quædam tamen hic quoque virtus.

Est breuitate opus, vt currat sententiā, neu se Impediāt verbis lassas onerantibus aureis.

Et sermone opus est modò tristi, sæpe iocoso, Defendente vice modò rhetoris, atque poetæ.

Interdum urbani parcentis viribus, atque Extenuantis eas consultò, ridiculum acri

Fortius: & melius magnas plerūq; secat res. Illi, scripta quibus comædia prisca viris est,

Hoc stabant: hoc sunt imitandi: quos neque pulcher

Hermogenes vnumquam legit, neq; simius iste, Nil præter Caluū, & doctus cātare Catullū.

At magnū fecit, quod verbis Græca Latinis

A Misceat. d. feri studiorum, qui ne putetis
Difficile, & mirū, Rhodio quod Pitheolenti
Contigit. at sermo lingua concinnus. vtraque
Suauior. vt Chio nota si cōmista Falerni est.
Cūm versus facias, te ipsum percontor: an,
& cum

Dura tibi peragenda rei sit causa Petilli:
Scilicet oblitus patriæq; patrisque, Latine
Cūm Pedius causas exsudet Poplicola, atq;
Coruinus: patrius intermiscere petita
Verba foris malis, Canusini more bilinguis?
Atqui ego, cūm Græcos facerem, natus ma-
re citra,

B Versiculos, petuit me tali voce Quirinus,
Post mediam noctē visus, cūm somnia vera:
In siluam non ligna ferās insanius, ac si
Magnas Græcorū malis implere ceteruas.
Turgidus Alpinus, iugulat dum Memnona,
dūmque